
 
            
 
 

MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

__________________________________________________________________________________ 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu  
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 75 25, faks: 61 626 64 01 
 

 

DSK-IV.7222.40.2021       
Poznań, dnia 10 marca 2022 r. 
za dowodem doręczenia 
 
DECYZJA 
 
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, 
ust. 2a, ust. 4 i ust. 7, art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 1 i pkt 7, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2-3 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1973 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego tekst jednolity: (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), 
po rozpatrzeniu wniosku Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów sp. z o. o.,  
z siedzibą: ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów Wielkopolski, reprezentowanego przez 
pełnomocnika – Rafała Słotkowskiego 
 
 
ORZEKAM 
 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.45.2012 z dnia 

10.05.2013 r., udzielającą Zakładowi Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A.,                            
ul. Wiejska 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji      
do unieszkodliwiania odpadów – kwatery nr 1/3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne                  
i obojętne przy ul. Staroprzygodzkiej 121 w Ostrowie Wielkopolskim, będącej elementem Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wielkopolskim, zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.32.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak:                      
DSR-II-2.7222.126.2014 z dnia 2.03.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.87.2016 z dnia 30.12.2016 r.               
(w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację) oraz znak: DSR-II-2.7222.2.2019 z dnia       
29.05.2020 r., w następującym zakresie: 

 
 
1. Tabela w punkcie II. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 

Nazwa instalacji 
Rodzaj 
instalacji* 

Parametr 
instalacji 

Prowadzący instalację 

Instalacja do składowania odpadów, 
o zdolności przyjmowania ponad  
10 ton odpadów na dobę lub  
o całkowitej pojemności ponad  
25 000 ton, z wyjątkiem składowisk 
odpadów obojętnych lub obiektów 
unieszkodliwiania odpadów 
wydobywczych 

ust. 5 pkt 4 

Pojemność 
kwatery nr 1/3 
wynosi 
440 000 m3 

Regionalny Zakład 
Zagospodarowania 
Odpadów sp. z o.o. 
ul. Staroprzygodzka 121 
63-400 Ostrów Wielkopolski 
NIP: 622 278 03 55 
REGON: 302017142 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 
mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska 
jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169) 



 

 2 

2. Lit. b w pierwszym akapicie punktu II.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
b. poziomy system odgazowania zakończony pochodnią, 
 
 
3. Lit. b w drugim akapicie punktu II.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
b. kwatera nr 1/1 o powierzchni 4,24 ha i pojemności ok. 440 000 m3, zamknięta i częściowo 

zrekultywowana, tj. kwatera nr 1/1A znajduje się po rekultywacji technicznej, a przed 
rekultywacją biologiczną, a kwatera nr 1/1B znajduje się w trakcie rekultywacji, 

 
 
4. Punkt II.1.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
1.2. Parametry kwatery nr 1/3 
 

Lp. Parametry kwatery nr 1/3 

1. Powierzchnia kwatery  2,3 ha 
2. Pojemność kwatery 440 000 m3 
3. Powierzchnia dna kwatery 1,15 ha 
4. Nachylenie skarp kwatery 1:3 
5. Spadki podłużne i poprzeczne dna kwatery 1% 
6. Maksymalna rzędna składowania odpadów 165 m n.p.m. 

7. Uszczelnienie kwater (dna i skarp) 
Sztuczna bariera geologiczna z gruntów 
nieprzepuszczalnych o współczynniku filtracji k<10-9, 
o miąższości 0,5 m oraz geomembrana – folia PEHD 

8. Drenaż odcieków 

Kolektor główny – rura PEHD ϕ200.  
Drenaż umieszczony w warstwie drenażowej  
z materiału o wartości współczynnika filtracji 
powyżej1x10-4 m/s i o miąższości 0,5 m 

 
 
5. Punkt II.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
2. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, surowców i paliw 
 

Lp. Zużycie energii, surowców i paliw Zużycie 

1. Energia elektryczna 30 000 kWh/rok 
2. Benzyna 0,5 Mg/rok 
3. Olej napędowy 40 Mg/rok 
4. Woda 320 m3/rok 

 
 
6. Punkt II.5.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
5.1.1. Warunki wprowadzania substancji do powietrza 
 
Na terenie składowiska brak źródeł emisji, z których gazy lub pyły są wprowadzane w sposób 
zorganizowany do powietrza. Emisja towarzysząca eksploatacji składowiska ma charakter 
niezorganizowany. Na terenie składowiska zainstalowany jest poziomy system odgazowania 
zakończony pochodnią. 
Emisja ze składowiska odpadów nie jest objęta standardami emisyjnymi. W związku z powyższym, 
dla źródeł emisji substancji na terenie składowiska odpadów nie określono wielkości dopuszczalnej 
emisji oraz jej warunków.  
 
 



 

 3

7. Lit. b-c, w punkcie II.5.2.2.1. ww. decyzji otrzymują brzmienie: 
 
b. Ilość powstających ścieków przemysłowych: 

Q roczne = 14 189 m3/rok 

c. Stan i skład ścieków przemysłowych: 

Lp. Parametr Jednostka 
Dopuszczalna wartość 
średniodobowa 

Dopuszczalna wartość 
średniomiesięczna 

1. Rtęć mg Hg/dm3 0,06 0,03 
2. Kadm mg Cd/ dm3 0,4 0,2 

 

Lp. Parametr Jednostka 
Dopuszczalna wartość 
średniomiesięczna 

1. Azot amonowy mg N NH4/dm3 200 
2. Fosfor ogólny mg Cd/dm3 6,5 
3. Cynk mg Zn/dm3 5 
4. Ołów mg Pb/dm3 1 
5. Chrom ogólny mg Cr/dm3 1 
6. Miedź mg Cu/dm3 1 
7. Nikiel mg Ni/dm3 1 
8. Węglowodory ropopochodne mg/dm3 15 

 
 
8. Punkt II.5.3.2.2.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
5.3.2.1.1. Rodzaje i masy odpadów przewidywanych do przetworzenia w procesie 
unieszkodliwiania  
 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Masa  
[Mg/rok] 

1. 19 05 01 Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych i podobnych 2 000 

2. 19 05 02 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów pochodzenia zwierzęcego  
i roślinnego 

2 000 

3. 19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się  
do wykorzystania) 

10 000 

4. 19 05 99 Inne niewymienione odpady 30 000 

5. 19 06 04 
Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów 
komunalnych 

500 

6. 19 06 06 
Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów 
zwierzęcych i roślinnych 

500 

7. 19 08 01 Skratki 150 
8. 19 08 02 Zawartość piaskowników 100 

9. 19 08 12 
Szlamy z biologicznego oczyszczania ścieków przemysłowych  
inne niż wymienione w 19 08 11 

100 

10. 19 08 14 
Szlamy z innego niż biologiczne oczyszczania ścieków 
przemysłowych inne niż wymienione w 19 08 13 

100 

11. 19 08 99 Inne niewymienione odpady 100 
12. 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 150 
13. 19 09 02 Osady z klarowania wody 200 
14. 19 09 03 Osady z dekarbonizacji wody 200 
15. 19 09 04 Zużyty węgiel aktywny 50 
16. 19 09 05 Nasycone lub zużyte żywice jonowymienne 30 
17. 19 09 06 Roztwory i szlamy z regeneracji wymienników jonitowych 100 
18. 19 09 99 Inne niewymienione odpady 20 



 

 4 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Masa  
[Mg/rok] 

19. 19 12 12 
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty)  
z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 

30 000 

20. 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 1 000 

21. 20 03 04 
Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących  
do gromadzenia nieczystości 

200 

22. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 200 
23. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 1 000 
24. 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 1 000 

Maksymalna łączna masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w instalacji  
wynosi 48 000 Mg/rok 

 
 
II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.45.2012 

z dnia 10.05.2013 r., udzielającej Zakładowi Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A.,                            
ul. Wiejska 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji      
do unieszkodliwiania odpadów – kwatery nr 1/3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne                  
i obojętne przy ul. Staroprzygodzkiej 121 w Ostrowie Wielkopolskim, będącej elementem Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wielkopolskim, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.32.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak:                      
DSR-II-2.7222.126.2014 z dnia 2.03.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.87.2016 z dnia 30.12.2016 r.               
(w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację) oraz znak: DSR-II-2.7222.2.2019 z dnia       
29.05.2020 r. – pozostają bez zmian. 

 
 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR-VI.7222.45.2012 z dnia 10.05.2013 r., udzielającą Zakładowi Oczyszczania                      
i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A., ul. Wiejska 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski, pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji do unieszkodliwiania odpadów – kwatery nr 1/3 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy ul. Staroprzygodzkiej 121               
w Ostrowie Wielkopolskim, będącej elementem Zakładu Zagospodarowania Odpadów                      
w Ostrowie Wielkopolskim, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR-II-2.7222.32.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.126.2014 z dnia 
2.03.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.87.2016 z dnia 30.12.2016 r. (w zakresie oznaczenia 
Prowadzącego instalację) oraz znak: DSR-II-2.7222.2.2019 z dnia 29.05.2020 r. 

 
 
UZASADNIENIE 
 
 
W dniu 18.01.2021 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Regionalnego 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów sp. z o. o., z siedzibą: ul. Staroprzygodzka 121,  
63-400 Ostrów Wielkopolski, reprezentowanego przez pełnomocnika – Rafała Słotkowskiego,             
o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.45.2012 z dnia 
10.05.2013 r., udzielającej Zakładowi Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A.,                            
ul. Wiejska 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji      
do unieszkodliwiania odpadów – kwatery nr 1/3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne                  
i obojętne przy ul. Staroprzygodzkiej 121 w Ostrowie Wielkopolskim, będącej elementem Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wielkopolskim, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.32.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak:                      
DSR-II-2.7222.126.2014 z dnia 2.03.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.87.2016 z dnia 30.12.2016 r.               
(w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację) oraz znak: DSR-II-2.7222.2.2019 z dnia       
29.05.2020 r. 
 
 
 



 

 5

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2-3 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz mając                  
na uwadze art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku         
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania                 
na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.) w zw. z § 2 ust. 1 pkt 47 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), organem właściwym                        
w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 
Kwatera nr 1/3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Ostrowie 
Wielkopolskim posiada status instalacji komunalnej, zgodnie z zapisami aktualnie obowiązującego 
„Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem 
inwestycyjnym”. Rozbudowa kwatery nr 1/3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne                   
i obojętne, została uwzględniona w Planie inwestycyjnym, stanowiącym załącznik nr 1                           
do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 
Przedmiotowa zmiana stanowi istotną zmianę sposobu funkcjonowania instalacji,                      
 w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która może 
powodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku  
z powyższym wymagana była opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania z udziałem 
społeczeństwa.  
Wnioskodawca załączył do wniosku dowód wniesienia opłaty rejestracyjnej. 
Istotna zmiana przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego podyktowana jest przede wszystkim 
podniesieniem rzędnych składowania na kwaterze 1/3 składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne.  
W związku z powyższym Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego wydał decyzję                                  
o środowiskowych uwarunkowaniach znak: WGS.ROS.6220.14.2019 z dnia 16 grudnia 2020 r. 
wyrażającą zgodę na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Zmianie rzędnych składowania 
na kwaterze 1/3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy                                        
ul. Staroprzygodzkiej 121 w Ostrowie Wielkopolskim, na działkach o numerach ewidencyjnych 6/1, 
6/3, 6/4, 7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 7/5, obręb 0146 Ostrów Wielkopolski polegającą na zmianie 
dotychczasowej rzędnej składowania odpadów z 159,9 m. n.p.m. do rzędnej 165,0 m. n.p.m.”.  
Przedmiotową zmianę uznano natomiast za nieistotną zmianę warunków zezwolenia                              
na przetwarzanie odpadów (nie zwiększono rodzajów i masy odpadów poddawanych 
przetwarzaniu w okresie roku). 
Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Klimatu  
i Środowiska zapis wniosku w formie elektronicznej, o zmianę pozwolenia zintegrowanego                  
na prowadzenie instalacji do unieszkodliwiania odpadów – kwatery nr 1/3 składowiska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne przy ul. Staroprzygodzkiej 121 w Ostrowie Wielkopolskim. 
W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego trzykrotnie wzywano Wnioskodawcę do 
usunięcia braków formalnych podania oraz złożenia wyjaśnień merytorycznych. Wniosek został 
uzupełniony i zweryfikowany w żądanym zakresie. 
Po analizie wniosku wraz z jego uzupełnianiami, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, pismem znak: DSK-IV.7222.40.2021 z dnia 20.09.2021 r., 
zawiadomiono Wnioskodawcę, o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany ww. pozwolenia 
zintegrowanego.  
Na podstawie art. 218 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z art. 33 ust. 1 pkt 2, 
pkt 3, pkt 4, pkt 5, pkt 6, pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska                       
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w celu zapewnienia możliwości udziału 
społeczeństwa w postępowaniu, podano do publicznej wiadomości informację o wszczęciu 
postępowania administracyjnego w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia, a także                      
o możliwości, terminie i miejscu składania uwag i wniosków w tej sprawie. We wskazanym terminie 
do tutejszego Organu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 
 
 
 
 
 
 



 

 6 

W związku z tym, iż odpady nie są magazynowane przed przetworzeniem nie była wymagana 
kontrola komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej. Ponadto, w instalacji 
dla której złożono wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego, nie są wytwarzane odpady  
w ilości, dla której istnieje obowiązek uzyskania pozwolenia na wytwarzanie odpadów.  
Z tych względów Prowadzący instalację nie był zobligowany do przedłożenia operatu 
przeciwpożarowego oraz postanowienia komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej,     
o którym mowa w art. 42 ust. 4c ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity:            
Dz. U. z 2021 r., poz. 779 ze zm.). Nie było również wymagane przeprowadzenie kontroli                     
na podstawie przepisu art. 183c ustawy Prawo Ochrony Środowiska. 
Odnosząc się natomiast do obowiązku wskazania proponowanej formy i zabezpieczenia roszczeń, 
stosownie do zapisów art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach, Zarządzający składowiskiem jest 
zwolniony z obowiązku ustanowienia zabezpieczenia roszczeń. 
Wypełniając dyspozycję art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7222.40.2021 z dnia 20.09.2021 r. zwrócił się                          
do Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego 
wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego. Postanowieniem znak: WAP.RAU.6724.2.18.2021  
z dnia 23.09.2021 r. Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego pozytywnie zaopiniował 
przedmiotowy wniosek. 
Przed wydaniem niniejszej decyzji, wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 § 1 Kodeks 
postępowania administracyjnego, tutejszy Organ zawiadomił Stronę o zakończeniu postępowania 
wyjaśniającego oraz możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów w toku 
postępowania administracyjnego. W kontekście powyższego Strona złożyła dodatkowe 
wyjaśnienia w sprawie. 
W ramach prowadzonego postępowania poinformowano Stronę, iż wskutek reorganizacji 
Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 
sprawa znak: DSR-II-2.7222.3.2021 została ponownie zarejestrowana pod znakiem:                        
DSK-IV.7222.40.2021. 
Wnioskowane zmiany pozwolenia zintegrowanego, udzielonego mocą ww. decyzji Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego dotyczą nowego oznaczenia parametrów kwatery nr 1/3 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Ostrowie Wielkopolskim, tj. jej 
pojemności oraz maksymalnej rzędnej składowania odpadów. W związku z powyższym nadano 
nowe brzmienie tabeli w punkcie II ww. decyzji, lit. b i b w dwóch akapitach w punkcie II.1.1.  
ww. decyzji oraz punktowi II.1.2. ww. decyzji. Ponadto, zaktualizowano ilość zużywanego oleju 
napędowego w punkcie II.2. ww. decyzji. 
W ramach zmiany ww. pozwolenia zintegrowanego w zakresie gospodarki odpadami nadano nowe 
brzmienie punktowi II.5.3.2.2.1. ww. decyzji, pn. Rodzaje i masy odpadów przewidywanych          
do przetworzenia w procesie unieszkodliwiania, w związku z wnioskiem o wykreślenie możliwości 
unieszkodliwiania odpadów o kodzie 19 08 05 tj. Ustabilizowane komunalne osady ściekowe.  
Zgodnie z wnioskiem Prowadzącego instalację, nadano nowe brzmienie punktowi II.5.1.1.  
ww. decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego, który dotyczy warunków wprowadzania 
substancji do powietrza. 
W zakresie gospodarki wodno-ściekowej nadano nowe brzmienie lit. b-c w punkcie II.5.2.2.1.  
ww. decyzji, w związku z przeprowadzoną weryfikacją ilości i jakości powstających ścieków 
przemysłowych (wód odciekowych ze składowiska) z przedmiotowej kwatery 1/3. 
Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  
z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 
oddziaływać na środowisko. Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej  
i ilościowej ewidencji odpadów, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 
Eksploatację składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Ostrowie Wielkopolskim 
należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie, ze szczególnym 
uwzględnieniem kryteriów dopuszczania odpadów do składowania, określonych w załącznikach  
nr 3-4 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów 
do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1277) oraz w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r., poz. 523  
ze zm.) 
 
 



 

 7

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona 
przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli 
przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym 
interes społeczny lub słuszny interes strony.  
Za dokonaniem zmiany ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia zarówno 
interes społeczny, jak i słuszny interes Wnioskodawcy, a przepisy szczególne nie zakazują 
dokonania zmiany przedmiotowej decyzji. 
 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 
POUCZENIE 
 
 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu                   
i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni            
od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do 
wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia                       
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna                          
i prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia 
odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania  
(art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1923 ze zm.). Opłatę 
wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i 
Niepodatkowych, PKO BP S.A. Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
 
Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 
Dyrektor Departamentu  
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
 

1. Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów sp. z o. o. 
ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów Wielkopolski 

2. Rafał Słotkowski – pełnomocnik  
3. Minister Klimatu i Środowiska (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
5. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 
6. Aa x 2 


